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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

SERIE BAE AL, PEOELRGR

Concepto

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Paga

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidias y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Danativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectiva por Actividades de Operacicn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuables, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

UNIVERSIDAD

~ O Nl A

1,851,351,301

220,451,643

1,489,924,226

140,975,432
1,823,580,838
1,313,664,775

50,532,031
330,015,796

45,446,070

47,800,233

768,127
35,353,806
27,770,463

701,600

701,600

TaMalllLIPAS

2,060,842,536

278,769,993

1,693,499,301

88,573,242
1,736,099,580
1,115,763,493

65,762,069
466,000,562

45,154,053

33,545,646

7,498,699
2,375,058
324,742,956

3,254,248

5,197,288
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Concepto

Aplicacidn 48,168,436 45,078,532
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 29,473,847 22,039,548
Bienes Muebles 18,146,026 21,859,948
Otras Aplicaciones de Inversién 548,563 1,179,036
Flujos Netas de Efectivo por Actividades de Inversion -47,466,836 -41,824,284
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 364,094,110 158,616,908
Endeudamiento Neto
Interna
Externo

Otros Origenes de Financiamiento 364,094,110 158,616,908
Aplicacidn 398,637,099 905,455,257
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 398,637,009 905,455,257
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Finonciamiento -34,542,989 -746,838,348
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -54,239,362 -463,919,676
Efectivo y Equivalentes al Efectivo af Inicio del Ejercicio 3,305,077,375| 3,804,717,603
Efectivo y Equivolentes al Efectivo af Final del Ejercicio 3,250,838,013| 3,340,797,926

"Bajo protasta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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